GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Agricultura e

Abastecimento ao Sr. Fabiano Mezadri, o conserto

urgente da ponte e do asfalto que passam sobre o rio na

comunidade de Córrego da Prata. Desde a última

enchente, a estrutura apresenta graves danos, com

erosão em ambos os lados, restando apenas uma faixa

estreita para a passagem de veículos e pedestres.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Agricultura e Abastecimento ao Sr. Fabiano Mezadri, o conserto urgente da

ponte e do asfalto que passam sobre o rio na comunidade de Córrego da Prata. Desde a

última enchente, a estrutura apresenta graves danos, com erosão em ambos os lados,

restando apenas uma faixa estreita para a passagem de veículos e pedestres.

A cada dia, o buraco aumenta, colocando em risco a segurança de todos que utilizam a

via, especialmente considerando o intenso tráfego de caminhões e carretas na região.

Caso a situação não seja solucionada rapidamente, há sério risco de colapso total da

estrutura.

Diante da gravidade do problema e do perigo iminente, é imprescindível a adoção de

medidas imediatas para a recuperação da ponte e do pavimento, garantindo a segurança

e a mobilidade da população.

Contamos com seu apoio para levar essa solicitação adiante e garantir uma resposta

concreta para os moradores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de agosto de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003100310035003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 08/08/2025 11:31

Checksum: C5287A1544991B3BC71534D538BB90D82338F269583DAA91DC057B31C15B0622

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003100310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.